Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ

 О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 26 августа 2019 года    № 2065
В целях  приведения в соответствие  нормативных правовых актов администрации города Чебоксары, реализации на территории города Чебоксары региональных проектов Чувашской Республики, утвержденных приказом Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики от 11 апреля 2019 года № 60, администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации города Чебоксары от 26 августа 2019 года № 2065 «Об  утверждении рабочих планов по реализации региональных проектов в рамках Национального проекта «Культура» на территории города Чебоксары Чувашской Республики»:

1.1.   Изложить Приложение №1 «Рабочий план по реализации регионального проекта «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры» («Культурная среда») на территории города Чебоксары Чувашской Республики» в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.2. Изложить Приложение №3 «Рабочий план по реализации регионального проекта «Цифровизация услуг и формирование информационного пространства в сфере культуры» («Цифровая культура») на территории города Чебоксары Чувашской Республики в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению;

2. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам А.Л. Салаеву.
Глава администрации города Чебоксары
    А.О. Ладыков

Приложение № 1 к постановлению администрации города Чебоксары от ________ № ______
Рабочий план

по реализации регионального проекта «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры» («Культурная среда») на территории города Чебоксары Чувашской Республики
1. Показатели реализации регионального проекта «Культурная среда» на территории города Чебоксары Чувашской Республики
	№ п/п
	Наименование показателя
	Тип показателя
	Территория
	Базовое значение
	Период, год

	Значение
	Дата
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Количество организаций культуры, получивших современное оборудование (ед.)

(нарастающим итогом)
	Основной
	Чувашская Республика
	0
	01.01.2018
	9
	18
	26
	34
	48
	54

	город Чебоксары
	0
	01.01.2018

	1

	2

2. План мероприятий по достижению результатов  регионального проекта

 «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры» («Культурная среда»)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Вид документа и характеристика мероприятия
	Адресат отчета о работе

	Начало
	Окончание

	1
	Обеспечить детские музыкальные, художественные, хореографические школы, училища и школы искусств необходимыми инструментами, оборудованием и материалами 0
	01.01.2020
	31.12.2024
	Начальник управления культуры и развития туризма администрации города Чебоксары Маркова Людмила Владимировна

23-50-92; gcheb_kult@cap.ru
	Информационно – аналитический отчет
	Заместитель министра культуры, по делам национальностей
и архивного дела Чувашской Республики – администратор регионального проекта  Чернова Елена Геннадьевна

Согласовано:

Руководитель проекта «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры»,

Заместитель министра культуры, по делам национальностей
и архивного дела Чувашской Республики – администратор регионального проекта   ______________________ Чернова Елена Геннадьевна
Приложение № 2 к постановлению администрации города Чебоксары от ________ № ______
Рабочий план

по реализации регионального проекта «Цифровизация услуг и формирование информационного пространства в сфере культуры» на территории города Чебоксары Чувашской Республики
1. Показатели реализации регионального проекта «Цифровизация услуг и формирование информационного пространства в сфере культуры» на территории города Чебоксары Чувашской Республики

	№ п/п
	Наименование показателя
	Тип показателя
	Территория
	Базовое значение
	Период, год

	Значение
	Дата
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Количество созданных виртуальных концертных залов (нарастающим итогом) (ед.)
	Основной
	Чувашская Республика
	0
	01.11.2018
	1
	3
	5
	7
	9
	11

	Город Чебоксары
	0
	01.01.2018

2. План мероприятий по достижению результатов  регионального проекта «Цифровизация услуг и формирование информационного пространства в сфере культуры» на территории города Чебоксары Чувашской Республики
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Вид документа и характеристика мероприятия
	Адресат отчета о работе

	Начало
	Окончание

	1
	Потребность в создании виртуальных концертных залов» в МБУК ДК «Салют» и в ДК им. П.П. Хузангая

	01.01.2020
	31.12.2024
	Директор МБУК ДК «Салют» Фошина Наталья Олеговна

23-06-15 mbukdksalut21@gmail.com
Директор МБУК МК «Победа»

Гаврилова Ильсияр Ильдусовна

23-04-52

mkpobeda@mail.ru
	Информационно – аналитический отчет
	Заместитель министра культуры, по делам национальностей
и архивного дела Чувашской Республики – администратор регионального проекта  Чернова Елена Геннадьевна

Согласовано:

Руководитель проекта «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры»,

Заместитель министра культуры, по делам национальностей
и архивного дела Чувашской Республики – администратор регионального проекта   ______________________ Чернова Елена Геннадьевна

016-11